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KIRKEBILEN
Kan bestilles til Gudstjenester. Ring til Byens Taxi (Hedensted) T: 75890020 
dagen før og aftal afhentning. Kirkebilen er gratis.

FÅ BESØG AF PRÆSTEN
Vil du gerne besøges af mig eller kender du en, der godt kunne 
tænke sig at få besøg af mig, er du velkommen til at kontakte mig. 
Det er del af sognepræstens arbejde, at besøge sognebørn, der 
ønsker det. Det kræver ingen anledning.

Besøg din kirke på facebook:
www.facebook.com/raarupkirke

GUDSTJENESTER 
PÅ KIRKEDAL

GUDSTJENESTELISTE . . . . . . . .	 RÅRUP	 SKJOLD	 KLEJS

SEPTEMBER 
Søn. 	 7. 	 12. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 09.00(2)	 -	 -
Søn. 	14. 	 13. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 10.30	 -	 -	
Søn. 	21. 	 14. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 -	 -	 16.00(1)

Søn. 	28. 	 15. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 -	 10.30(1)	 -

OKTOBER
Søn. 	 5. 	 16. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 Bustur til Viborg, med gudstjeneste i
				    domkirken (se opslag i bladet)
Søn. 	12. 	 17. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 -	 09.00(2)	 -	
Søn. 	19. 	 18. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 10.30	 -	 -	
Søn. 	26. 	 19. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 -	 -	 10.30

NOVEMBER 
Søn. 	 2. 	 Alle helgen  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 16.00	 -	 -	
Søn. 	 9. 	 21. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 -	 10.30	 -	
Søn. 	16. 	 22. s. e. trinitatis . . . . . . . . . . . . .              	 -	 -	 09.00(2)

Søn. 	23. 	 Sidste søndag i kirkeåret  . . . .     	 10.30	 -	 -	
Søn. 	30. 	 Første søndag i advent . . . . . .       	 10.30	 19.00	 15.00

DECEMBER 
Søn. 	 7. 	 Anden søndag i advent . . . . . . 	 09.00(2)	 -	 -

(1)	 Høstgudstjeneste    (2) Sara Kier Praëm 

Torsdag den 25. september kl. 14.30
Torsdag den 30. oktober kl. 14.30
Torsdag den 27. november kl. 14.30

DØBTE - VIELSER

Forsidebilledet er fra marken syd for Rårup Kirke, 
hvor præstegårdsjordforpagteren i år har sået 

blomstereng. Her fangede jeg i mit kamera, 
en augustdag, solsikken, sommerfugl, bien og 
kirken i baggrunden. Alle håbs-symboler, som 

varsler fødsel og død men også opstandelse, og 
de er om noget Kristendommens anliggender.  

Kirkebladene i Danmark
september, oktober, november 2025

Lær mig, du lette sommerfugl,
at sønderbryde tunge skjul,
som nu min frihed tvinger!
En orm jeg kryber end på jord,
snart flyver højt med lette flor
de gyldne purpurvinger. 
DDS 537, v. 3

www.sogn.dk/raarup
www.sogn.dk/skjold
www.sogn.dk/klejs

Sognepræst
Michael Hessellund Larsen
Rårup Præstegård
Ravnholtvej 2, Rårup
7130 Juelsminde
T: 75 68 50 05
E: mhla@km.dk

RÅRUP - SKJOLD - KLEJS

Graver
Thomas Christensen

Graverkontor
Sindballevej 1A, Rårup
7130 Juelsminde
T: 23 71 69 48
E: grs@rs-kirker.dk

Menighedsrådsformand
Rårup-Skjold
Anne Kryger Maegård Clausen
Skævlundvej 18B, Rårup
7130 Juelsminde
T: 29 27 14 24

Menighedsrådsformand
Klejs
Connie Judi Justenborg Rieper
Klejs Møllevej 1, Klejs
7130 Juelsminde
T: 40 93 87 65

Malte, 
døbt den 25. maj 
i Rårup Kirke

Victor, 
døbt Valdemarsdag, 
den 15. juni 
i Rårup Kirke

Dylan
i kirken

Dissing & Las
featuring Hemmer

Fælleskoncert

20. november kl. 19.00
i Juelsminde Kirke

Gratis entré. Dørene åbnes en time før koncerten.
Der er 150 pladser i Juelsminde Kirke.

Koncerten er arrangeret af menighedsrådene i Nebsager, Bjerre, Stenderup – Stouby, Hornum – 
Ørum, Daugård, Urlev – Rårup, Skjold, Klejs – Barrit, Vrigsted – As, Klakring, Juelsminde



ARRANGEMENTER

MUSIKALSK FOREDRAG VED THURE LINDHART 

FOREDRAG I KIRKECENTERET VED STEEN SKOVSGAARD

SOGNEUDFLUGT TIL VIBORG 

HØSTGUDSTJENESTE

ALLE HELGEN-AFTENGUDSTJENESTE 

Torsdag den 30. oktober kl. 19.00 i Rårup Kirke

Jeg saa engang et Billede af det Evige... 
- en rejse med Grundtvig
Thure Lindhardt vil i dette oplysende og levende 
foredrag føre publikum gennem Grundtvigs liv 
og virke, og ikke mindst hvad det har betydet for 
det samfund vi har i dag. Foredraget kan beskri-
ves som en forestilling. Næsten 90 år nåede den 
største af vores kulturformidlere at blive, og i stør-
stedelen af hans liv kæmpede han for danskernes 
åndsliv, folkeliv og ligeværdighed.

Grundtvig er en ener i dansk historie. Hans kamp 
for oplysning, for kvinder, for højskoler, Gud og 

Nordens mytologi er uden sidestykke, og hans 
tanker rækker langt ud over Danmarks grænser, 
til borgerrettighedskampene i USA, og er stadig i 
dag en af årsagerne til, at vores frisind og sam-
fund er beundret i store dele af verden.

Thure Lindhardt vil guide jer gennem Grundtvig 
– gennem fortællinger om ham, hans liv, hans 
inspiration, hans kvinder, hans helte, og ikke 
mindst gennem hans egne ord. Thure vil fortolke 
hans salmer, digte, dagbøger og krydre det med 
betragtninger om manden og ikke mindst: Hans 
ord og ånd.

Forestillingen er gratis, dørene åbnes en time før.

Tirsdag den 18. november kl. 19.00 

”Kan man glæde sig til dommedag?”
Kirkeåret slutter med et brag af en tekst den sidste 
søndag i kirkeåret. Får og bukke, højre og venstre 
side. Ja, det er en domstekst med et domsmotiv. 
Men hvordan skal vi forstå dom? Dommedag er 
normalt omgærdet med frygt og stort ubehag. 
Ikke alene tænker man på jordens undergang; 
dommen betyder også, at alle ens gerninger skal 
dømmes. Og hvem kan glæde sig til det, hvis man 
ejer en smule selvindsigt?

Alt har jo en pris, der skal betales ved kasse et, det 
har vi jo lært, sådan kender vi verden. Tidligere bi-
skop ved Lolland-Falsters Stift, Steen Skovsgaard 
kommer og giver en forklaring under titlen ”kan 
man glæde sig til dommedag?

Steen Skovsgaard vil i sit foredrag komme ind på 
nogle af de vigtigste begreber, der knytter sig 
til dommedag – herunder spørgsmålet om alles 
frelse. Herunder vil han frem for alt redegøre for 
en vigtig teologisk begrundelse for, at kristne har 
lov til at se frem til dommedag uden frygt, men 
med fortrøstning, forventning og glæde.

Søndag den 5. oktober

Vi kører sammen i bus til Viborg. Vi begynder med 
højmesse i Viborg domkirke med efterfølgende 
rundvisning i kirken, hvor vi skal kigge nærmere 
på Joakim Skovgaards imposante udsmykning. 
Derefter spiser vi frokost og slutter af med guidet 
historisk slentretur i den gamle bymidte, inden vi 
kører hjem.

Der er opsamling med bus fra Rårup Kirke kl. 07.45. 
Forventet hjemkomst kl. 17.00.

Turen er gratis, men med tilmelding til sogne
præsten, der er 50 pladser i bussen, så det er først 
til mølle. Tilmeldingsfrist mandag den 29. septem-
ber. (T: 7568 5005/ E: mhla@km.dk).

Klejs sogn: Søndag den 21. september kl. 16.00, 
med efterfølgende kirkekaffe og kage i våben-
huset. 
Rårup-Skjold sogne: Søndag den 28. september 
kl. 10.30 i Skjold Kirke med efterfølgende frokost i 
Graverhuset. 

Søndag den 2. november kl. 16.00 i Rårup Kirke 

Vi mindes dem der er døde og begravet i vores tre 
sogne. Vi vil, ved Gudstjenesten, tænde lys og op-
læse navnene på de døde siden sidste Alle helgen.

MINIKONFIRMAND 

KONFIRMATION 2026

Minikonfirmand er i år et tilbud til alle børn 
på 3. og 4. klassetrin. Formålet med minikon-
firmand er gennem fortælling, sang, leg, for-
undring, og frem for alt hyggeligt samvær, at 
skabe en større fortrolighed og forståelse hos 
børnene for, hvad der sker ”henne i kirken”, og 
hvad kristendommen handler om.

Forløbet strækker sig fra uge 39 og frem til tirs-
dag den 3. december, hvor vi mødes 8 tirsdage 
efter skoletid fra kl. 13.15-14.45.

Infomøde og tilmelding: 
Torsdag den 18.  september kl. 16.30-17.00 i 
Kirkecenteret ved Rårup Kirke.

Konfirmationsdatoerne for 2026 er som 
følgende: 
Rårup og Klejs lørdag den 2. maj og 
Skjold søndag den 3. maj.

Indskrivningsblanket kan hentes på kirkens 
hjemmeside www.sogn.dk/raarup eller hos 
sognepræsten i præstegården. 

Torsdag den 11. september kl. 17-18 er 
der rullende konfirmandindskrivning i Kir-
kecenteret ved Rårup kirke. Det betyder, at I 
kan komme forbi med konfirmandtilmeldin-
gen i det angivet tidsrum. Medbring en kopi 
af din dåbsattest og tilmeldingsblanketten i 
udfyldt stand. 

Konfirmationen foregår på 7. klassetrin.
Forberedelsen begynder onsdag den 17. 
september. Der er transport fra Skolen i Mid-
ten kl. 12.55. Forberedelsen slutter kl. 15.00, 
så de konfirmander der skal med bus kan nå 
skolebussen fra Rårup Skole. 

Der er forældremøde torsdag den 25. 
september kl. 19.00-20.00 i Kirkecenteret 
ved Rårup Kirke.

HYGGEEFTERMIDDAGE I EFTERÅRET 

•	 Tirsdag den 9. september kl. 14.00 i 
Kirkecenteret  
Pensionerede lærer fra Rårup Skole, Henrik 
Krogsgaard, kommer og fortæller om bier 
og biavl.

•	 Tirsdag den 7. oktober kl. 14.00 i  
Graverhuset 
Gitte Holmen fra Uddannelsesstedet på 
Møgelkær, kommer og fortæller om Mø-
gelkærs nye rolle som uddannelsessted for 
fængselsbetjente.

•	 Tirsdag den 11. november i Kirkecenteret 
Elisabeth Esgaard Thomsen, datter af Kirke-
betjent Peter Christensen (Rårup), kommer 
og fortæller om sin barndom. 

•	 Tirsdag den 9. december kl. 13.00 i  
Graverhuset (bemærk tidspunkt):  
Hyggeklubben holder julefrokost med 
pakkeleg, sang og quiz.

Hyggeklubben er for alle, som har lyst til at 
komme og tilbringe et par hyggelige timer 
sammen med andre. Vi drikker altid kaffe, 
spiser kage, snakker og synger, derudover har 
møderne gerne en gæst, som har noget på 
hjerte. Det koster ikke noget at deltage, og 
alle er velkomne. 

Har du spørgsmål eller  
ideer til emner der  
kunne tages op på 
møderne, så kontakt 
sognepræsten på  
T: 75 68 50 05  
eller skriv en mail  
til mhla@km.dk.


